2006 年 9 月 29 日

記者各位
オリックス自動車株式会社

おサイフケータイ®を活用したクレジット決済サービス『QUICPay TM』と『iD TM』を

レンタカー店舗に同時導入（レンタカー業界初）

オリックス自動車株式会社（本社：東京都港区、社長：三谷英司）では、このたび、「オ

リックスレンタカー」「ジャパレン」「エックスレンタカー」の各店舗に、おサイフケータ

イを活用したクレジット決済サービスを導入することになりましたのでお知らせします。

まずは 10 月から首都圏を中心とする約 30 店舗へ導入し、その後は全国 800 拠点全店への

設置を進めていく予定です。本件は、今後の電子決済読み取り端末共有化の動きを踏まえ、

先行して複数決済の実現を目指したものです。

クレジット決済サービスには、オリックス株式会社と資本業務提携関係にある株式会社

ジェーシービー（本社：東京都港区、社長：信原啓也）が推進する『QUICPay』と、三井

住友カード株式会社（本社：東京都港区、社長：月原紘一）とNTTドコモが協同で推進す

るケータイクレジット『iD』を、各店舗へそれぞれ導入します。
『QUICPay』および『iD』は、ご利用前に現金チャージ（入金）を行う必要がないポス

トペイ（後払い）方式の非接触IC決済サービスで、それぞれの専用読取端末にかざすだけ

で、サインレスでスピーディーなクレジット決済を行うことができます。さらに万が一、

紛失・盗難による不正使用が発生した場合でも、クレジットカード同様の補償サービスなど

によりお客様にも安心してご利用いただける決済サービスです。

オリックス自動車は、日本最大の車輌管理台数約 58 万台を有する自動車関連総合サービ

ス企業です。お客様の決済手段の多様化に対応し、現金・クレジットカードに加えて、

『QUICPay』や『iD』をはじめとする新しい決済サービスを積極的に導入することにより、

今後も引き続きお客様の利便性向上を図っていきたいと考えています。

※ 『QUICPay』導入は、本年 7 月に発表しました㈱ジェーシービーとオリックス㈱との資本提携による

協業推進の中で実現したものです。

※ 「おサイフケータイ」「ｉＤ」は株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの登録商標です。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
社長室 山本・矢崎

ＴＥＬ：０３－６４３６－６０３０